
 

 

 

 

 

 

CITTÀ DI CAPUA 
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

(Provincia di Caserta) Ufficio di 

Gabinetto del Sindaco 

 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 26 DEL 08.09.2024 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E 

PRIVATE, NIDI D'INFANZIA INCLUSI, NELLA GIORNATA DI DOMANI 09 

SETTEMBRE 2024 

 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATA la diramazione, in data odierna, di una nuova allerta meteo da parte della Protezione 

Civile della Regione Campania per temporali di livello Arancione valida a partire dalla mezzanotte e per 

l'intera giornata di domani su tutto il territorio ad esclusione delle zone 4 (Alta Irpinia e Sannio), 7 

(Tanagro) e 8 (Basso Cilento), dove il livello di criticità idrogeologica è Giallo; 

TENUTO CONTO che la situazione richiede estrema prudenza, soprattutto a tutela della popolazione ed 

in particolare degli studenti. i cui spostamenti andrebbero a verificarsi proprio lungo le arterie stradali 

soggette ad allagamenti, per cui si impone l'emissione di un provvedimento contingibile e urgente a tutela 

della pubblica incolumità riducendo il più possibile il movimento dei mezzi e delle persone; 

RITENUTO opportuno, dunque. per motivi di pubblica incolumità, provvedere alla chiusura delle scuole 

di ogni ordine e grado, compresi asili nido e scuole dell'infanzia, pubbliche e private, su tutto il territorio 

comunale per lunedì 9 settembre 2024; 

RITENUTO il presente provvedimento adeguato e proporzionato in relazione alla tutela della sicurezza 

della popolazione urbana; 

VISTO il Digs. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

RICHIAMATI, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5, e art.. 54, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, ai sensi 

dei quali il Sindaco, in qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge, 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0022693 - U

scita - 08/09/2024 - 21:41



adotta ordinanze contingibili e urgenti, quale rappresentante della comunità locale; 

Peri motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati: 

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compresi asili nido e scuole dell'infanzia, pubbliche e 

private, su tutto il territorio comunale per la giornata di lunedì 9 settembre 2024. 

DISPONE 

I) la pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio del sito istituzionale;  

2) di trasmettere il presente provvedimento a: 

• Prefetto di Caserta; 

• Amministrazione Provinciale di Caserta; 

• Dirigenti degli istituti scolastici ed ai Legali Rappresentanti di tutti gli istituti privati presenti sul 

territorio; 

• Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Caserta; 

• Comando Compagnia Carabinieri di Capua; 

• Compagnia Guardia di Finanza di Capua; 

• Distaccamento Polizia Stradale di Capua; 

- Comando Polizia Municipale di Capua. 

 

RENDE NOTO 

 

Che la presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on- line 

nonché sul sito istituzionale del Comune. 

Che a norma dell’art.6 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia 

Locale ad interim Ass. Giovanni Gravante, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra esposto; 

 

che a norma dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR. 
 

Capua lì 08.09.2024  

IL SINDACO 

Adolfo Villani 
  
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0022693 - U

scita - 08/09/2024 - 21:41

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A1990-08-07%3B241~art6!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A1990-08-07%3B241~art3!vig

		2024-09-08T21:37:32+0200
	Adolfo Villani




